[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 281-VI РД

						 Принято
28 сентября 2018 года

Об одобрении проекта изменений в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2016 - 2020 годы»

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»                 на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 20 ноября 2012 года № 1328 (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 13.11.2013 № 1462, от 28.11.2014 № 1134, от 28.11.2014 № 1137, от 09.04.2015 № 539, от 07.09.2015 № 1029,                   от 30.12.2015 № 1525, от 22.03.2017 №  232, от 07.08.2017 № 734, от 20.04.2018 № 281), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»                  на 2016 - 2020 годы» согласно приложению к настоящему Решению.

Председатель
Думы города Ханты-Мансийска                                                      К.Л. Пенчуков

						Подписано
						28 сентября 2018 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
 от 28 сентября 2018 года № 281-VI РД

Проект изменений
в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска»
на 2016-2020 годы»

Внести в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2016 - 2020 годы» следующие изменения:

1.В паспорте программы:
- строку «Основные цели и задачи программы» дополнить пунктом 4 следующего содержания: «4.Проведение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах.»;
- строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	Общий объем финансирования программы составляет 427869456,75 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 427869456,75 рублей.

».
2. В разделе 2 «Цели, задачи и показатели их достижения»:
- пункт 2  дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4)Проведение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах.»;
- пункт 3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «10) Количество многоквартирных жилых домов, жилые помещения в которых отремонтированы. Мониторинг достижения показателя осуществляется ежегодно.».
3.Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
«Для решения задач программы и достижения поставленных целей необходимо выполнение следующих основных мероприятий:
1. Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности:
1.1. Подготовка местных нормативов градостроительного планирования.
1.2. Обновление и преобразование информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
1.3. Подготовка проектов планировок территории города                             Ханты-Мансийска.
1.4. Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства.
2. Обеспечение деятельности Департамента градостроительства                            и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственного ему учреждения:
2.1. Обеспечение деятельности Департамента градостроительства                             и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.
2.2. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска».
3. Проведение экспертиз зданий и сооружений.
3.1. Оценка технического состояния объекта строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта.
3.2. Формирование технического паспорта (плана) объекта строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта.
4. Проведение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах, предполагает выполнение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах, заказчиком строительства которых выступало муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска», в целях устранения скрытых дефектов, выявленных в процессе эксплуатации.
Перечень программных мероприятий приведен в приложении 2                           к настоящей программе.».
4.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить                 в следующей редакции:
«Объем финансирования для реализации мероприятий программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом города                           Ханты-Мансийска на соответствующий финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета – 427869456,75 рублей, в том числе по годам:
2016 год - 81546967,42 рублей;
2017 год - 85708842,60 рублей;
2018 год - 91348831,49 рублей;
2019 год - 85686384,49 рублей;
2020 год - 83578430,75 рублей.
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программных мероприятий, представлен с разбивкой по годам на весь срок реализации программы в приложении 2 к настоящей программе.».
5.Приложение 1 к программе «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы» дополнить строкой                             в следующей редакции:
«
	10.
	Количество многоквартирных жилых домов, жилые помещения в которых отремонтированы
	шт. в год
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

».
6.Таблицу приложения 2 «Перечень основных мероприятий» изложить                 в редакции согласно Таблице 2.
2

Таблица 2

Перечень основных мероприятий
	№ п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятия с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (5,6,8,9)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	28689965,86
	4021000,00
	5492000,00
	8639543,60
	6322688,00
	4214734,26

	2.
	Обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственного ему учреждения (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	397079490,89
	77525967,42
	80216842,60
	80609287,89
	79363696,49
	79363696,49

	3.
	Проведение экспертиз зданий и сооружений (1,2,3,4,5)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Проведение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах (10)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	2100000,0
	0,0
	0,0
	2100000,00
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	бюджет города
	427869456,75
	81546967,42
	85708842,60
	91348831,49
	85686384,49
	83578430,75

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg